УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«10 »  марта 2023 г.                                                                                № 214

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей
при проведении ГИА по образовательным
программам основного общего
образования в 2023 году

На основании приказа министерства образования Белгородской области от
09 марта 2023 г № 214 «Об организации работы по аккредитации граждан в каче-
стве общественных наблюдателей при проведении ГИА-9 на территории Белго-
родской области в 2023 году»

приказываю:

1. Назначить ответственным за прием заявлений от граждан, желающих
быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-
ного общего образования на территории Новооскольского городского округа в
2022 году, за получение в ОГБУ «БелРЦОКО» оформленных удостоверений об-
щественных наблюдателей и их выдачу гражданам, получившим аккредитацию в
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования на
территории Новооскольского городского округа в 2023 году, начальника отдела
общего образования управления образования администрации Новооскольского
городского округа Ворожбянову Оксану Юрьевну.

2. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС ГИА-9 о гражда-
нах, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам основного общего образования на территории Новооскольского город-
ского округа в 2023 году, специалиста МКУ «Центр сопровождения образования»
Яровенко В.А.:

2.1. Внести своевременное сведений в РИС ГИА-9 о гражданах, желающих
быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-
ного общего образования.

3. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.:
3.1. Обеспечить в срок до 10.03.2023 г. размещение на сайте управления об-

разования приказ министерства образования Белгородской области от 09 марта
2023 г № 214 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве обще-
ственных наблюдателей при проведении ГИА-9 на территории Белгородской об-
ласти в 2023 году».

3.2. Предоставить транспорт для доставки заявлений общественных наблю-
дателей при проведении государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам основного общего образования и получения оформленных удо-
стоверений общественных наблюдателей в г. Белгороде, в ОГБУ «БелРЦОКО».

4. Начальнику отдела общего образования управления образования админи-
страции Новооскольского городского округа Ворожбяновой О.Ю.:

4.1. Организовать прием заявлений общественных наблюдателей при про-
ведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования.

4.2. Провести обработку сведений, указанных в заявлении граждан.
4.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при работе с

персональными данными граждан, претендующих на участие в общественном
наблюдении при проведении ГИА-9.

4.4. Обеспечить доставку заявлений общественных наблюдателей при про-
ведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в ОГБУ «БелРЦОКО» не позднее 5 рабочих дней
до даты проведения экзаменов.

4.5. Обеспечить получение оформленных удостоверений общественных
наблюдателей в г. Белгороде, в ОГБУ «БелРЦОКО» в течение одного рабочего дня
с момента принятия министерством образования решения об аккредитации.

4.6. Обеспечить выдачу гражданам, получившим аккредитацию в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттеста-
ции по образовательным программам основного общего образования на террито-
рии Новооскольского городского округа в 2023 году, оформленных удостовере-
ний общественных наблюдателей.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Новооскольского городского округа:

5.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-
вания Белгородской области от 09 марта 2023 г № 214 «Об организации работы по
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
ГИА-9 на территории Белгородской области в 2023 году».

5.2. Обеспечить размещение в срок до 10.03.2023 г. на сайте учреждения
приказ министерства образования Белгородской области от 09 марта 2023 г № 214
«Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении ГИА-9 на территории Белгородской области в 2023
году».

5.3. Организовать работу по привлечению граждан в качестве обществен-
ных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по об-
разовательным программам основного общего образования.

5.4. Предоставить в управление образования Ворожбяновой О.Ю. в срок не
позднее 2 мая 2023 года заявления общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-
ного общего образования для дальнейшей передачи в ОГБУ «БелРЦОКО».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-
дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-
ского городского округа Ворожбянову О.Ю.

Начальник
 управления образования

администрации Новооскольского
городского округа

Н.И. Ткаченко